
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Балашовского муниципального района Саратовской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БОЛЬШОЙ МЕЛИК 

 БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
Россия, 412342 Саратовская область, Балашовский район, с. Большой Мелик, ул. Школьная 8 

 

 

ПРИКАЗ №153  - ОД от 23.04.2024 г. 
 

О создании и функционировании Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста» 

на базе МАОУ СОШ с. Большой Мелик 

 

На основании Приказа Министерства образования Саратовской области №2238 от 

27.12.2022 г. Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Саратовской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых в 2023 

году планируется создание центров Точка роста , Распоряжения № 309-Пр "О создании в 

общеобразовательных организациях центров Точка роста" 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МАОУ СОШ с. Большой Мелик Балашовского района Саратовской 

области Центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2024 году. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», ответственным за его 

функционирование и развитие, учителя химии и биологии, заместителя директора 

по ВР Исламгулову Ирину Леонидовну. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МАОУ СОШ с. Большой 

Мелик Балашовского района Саратовской области (Приложение 1). 

4. Утвердить Дорожную карту действий по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

на базе МАОУ СОШ с. Большой Мелик (Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

МАОУ СОШ с. Большой Мелик:                                            С.Н. Махров 

 

 

https://shkolabolshojmelik-r64.gosweb.gosuslugi.ru/tochka-rosta/dokumenty-regionalnogo-i-munitsipalnogo-urovnya_474.html
https://shkolabolshojmelik-r64.gosweb.gosuslugi.ru/tochka-rosta/dokumenty-regionalnogo-i-munitsipalnogo-urovnya_474.html

		2024-04-23T12:04:32+0400
	с. Б. Мелик, Балашовского р-на
	Махров Сергей Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




